2
1
[image: Горноводяновское с п]

Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения
 Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                                                РЕШЕНИЕ

От  «10 » ноября  2022 г.                                                                                             № 50/109

 О принятии полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Горноводяновского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Горноводяновского сельского поселения Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень дорог местного значения вне границ населенных пунктов Горноводяновского сельского поселения согласно приложению №1.
2. Принять полномочия на 2023 год по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов согласно утвержденного перечня дорог, осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, организации дорожного движения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ.
3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Горноводяновского сельского
поселения от 28 июля 2022 г. №45/100.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит обязательному обнародованию на официальном сайте Горноводяновского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Горноводяновского
сельского поселения                                                            И.В. Горшкова

                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                  к Решению Совета депутатов
                                                                                                  Горноводяновского  сельского поселения
                                                                                                  № 50/109  от  11 ноября  2022 г.

Перечень  дорог местного значения вне границ населенных пунктов Горноводяновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Идентификационный номер
	Протяженность, км

	Всего
	С твердым покрытием

	1
	Подъезд к х. Почта
	18208808 ОП МП 015
	0,446
	-

	2
	Подъезд к водозабору родник «Гремучий»
	18208808 ОП МП 016
	2,389
	-

	Итого

	2,835

image1.jpeg